
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

от 23 декабря 2015 года   № 828 

 

 
 
Об установлении максимального размера 
родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в  
государственных и муниципальных 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Республики 
Крым, в 2016 году 
 

В соответствии со статьёй 65 Федерального закона                                        
от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 28, 41 Закона 
Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных 
органов государственной власти Республики Крым» 
 

Совет министров Республики Крым постановляет: 
 

1. Установить максимальный размер родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования, в  государственных и муниципальных образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории 
Республики Крым, в 2016 году согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года. 
 
Глава Республики Крым, 
Председатель Совета министров 
Республики Крым                                                        С. АКСЁНОВ 
 
Заместитель Председателя 
Совета министров Республики Крым – 
руководитель Аппарата  
Совета министров Республики Крым                                   Л. ОПАНАСЮК 



Приложение  
к постановлению  
Совета министров Республики Крым 
от « 23» декабря  2015 г. № 828 
   

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в  
государственных и муниципальных образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории 
Республики Крым, в 2016 году 

№ 
п/п 

Наименование муниципальных 
образований 

Максимальный 
размер родительской 
платы в день (руб.)  

1 Городской округ Алушта Республики Крым 123,70 

2 Городской округ  Армянск Республики Крым 112,60 

3 Городской округ  Джанкой Республики Крым 112,60 

4 
Городской округ  Евпатория Республики 
Крым 106,95 

5 Городской округ  Керчь Республики Крым 112,60 

6 
Городской округ  Красноперекопск 
Республики Крым 112,60 

7 Городской округ Саки Республики Крым 122,20 

8 
Городской округ  Симферополь Республики 
Крым 148,70 

9 Городской округ  Судак Республики Крым 112,60 

10 Городской округ  Феодосия Республики Крым 112,60 

11 Городской округ  Ялта Республики Крым 112,60 

12 Бахчисарайский район Республики Крым 112,60 

13 Белогорский район Республики Крым 98,70 

14 Джанкойский район Республики Крым 83,50 

15 Кировский район Республики Крым 112,60 



16 Красногвардейский район Республики Крым 98,70 

17 Красноперекопский район Республики Крым 112,60 

18 Ленинский район Республики Крым 112,60 

19 Нижнегорский район Республики Крым 104,35 

20 Первомайский район Республики Крым 83,50 

21 Раздольненский район Республики Крым 84,35 

22 Сакский район Республики Крым 112,60 

23 Симферопольский район Республики Крым 131,30 

24 Советский район Республики Крым 112,60 

25 Черноморский район Республики Крым 90,00 

 
Заместитель Председателя Совета 
министров Республики Крым – 
руководитель Аппарата Совета 
министров Республики Крым                                         Л. ОПАНАСЮК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


